年 報

平成３０年

奈良県中央卸売市場

ま え が き

この年報は、奈良県中央卸売市場において、平成３０年中に取り

扱った青果物、水産物等の入荷状況と流通状況を統計的に整理収録

したものです。

これにより市場の動態を明らかにし、市場行政の基礎資料とする

とともに、関係者の参考に供するため刊行するものです。

年報作成にあたり御協力いただきました関係各位に深く感謝の意

を表しますとともに、今後一層の御支援をお願い申し上げます。

令和元年７月

奈 良 県 中 央 卸 売 市 場

場 長 中 村 吉 代 茂

平成３０年 奈良県中央卸売市場年報

目    次

 奈良県中央卸売市場卸売場棟 ------------ １     Ⅲ 水産物部   奈良県中央卸売市場全体配置図 --------- ２      (1) 入荷概況 ------------------ 159
 市場の概要 ------------------------------------ ３      (2) 月別・種類別取扱高 --- 162
 Ⅰ 取扱高の推移 --------------------------- ７      (3) 品目別取扱量の順位 --- 165
 Ⅱ 青 果 部                  (4) 品目別・月別取扱 ------ 168
  (1) 入荷概況表 --------------------------- ９
(2) 月別・種類別取扱高 --------------- 11
(3) 品目別取扱量の順位 --------------- 13      Ⅳ 関連事業者
(4) 産地別取扱量の順位 --------------- 17        (1) 関連事業者取扱高 ----- 173

(5) 外国産地別取扱量の順位 --------- 21
(6) 品目別・月別取扱数量の順位 --- 26
(7) 産地別・月別取扱数量の順位 --- 32
(8) 産地別・月別取扱金額の順位 --- 38
(9) 産地別・月別取扱高 ----------------44
(10)品目別・産地別・月別取扱高 --- 66
 ① 野  菜   ② 果  実

※ 表示されている金額については、原則として消費税を含んだものとなっています。 ※ 金額・数量の構成比については、合算しても 100％にならない場合があります。

奈 良 県 中 央 卸 売 市 場 卸 売 場 棟

市 場 の 概 要

名 称 奈 良 県 中 央 卸 売 市 場

所 在 地 大和郡山市筒井町９５７番地の１

敷 地 面 積 １５１，２５８㎡

開 設 許 可 昭和５２年４月２２日

業 務 開 始 昭和５２年５月１０日

部 類 名 ・青 果 部 ・水 産 物 部

施 設 面 積

卸 売 場 棟 31,280 ㎡ 関 連 倉 庫 180 ㎡

（卸売場） （14,358 ㎡) 買 荷 積 替 所 186 ㎡

（仲卸売場） (8,373 ㎡) 荷 捌 き 場 1,988 ㎡

（買荷保管積込所） (3,225 ㎡) 廃 棄 物 集 積 所 323 ㎡

冷 蔵 庫 棟 7,081 ㎡ 発砲スチロール処理施設 43 ㎡

（冷蔵能力） (5,821 ﾄﾝ) 郵 便 局 124 ㎡

関 連 商 品 売 場 棟 7,788 ㎡ そ の 他 施 設 910 ㎡

管 理 棟 2,470 ㎡ 駐 車 場 47,012 ㎡

特 高 受 変 電 棟 883 ㎡ （屋 上） (17,898 ㎡)

バ ナ ナ 加 工 場 926 ㎡ （地 上） (29,114 ㎡)

倉 庫 加 工 場 2,182 ㎡

青果水産加工場 1,903 ㎡

市 場 の 機 構市 場 の 機 構市 場 の 機 構市 場 の 機 構（平成３１年４月１日現在）１ 開 設 者 （ 奈 良 県 ） 総務管理係（４名）企画管理課課長…１名課長補佐…１名 施 設 係（４名）中央卸売市場長 （兼務を含む。）業 務 課 業 務 係（６名）課長…１名中央卸売市場再整備 総務調整係推進室（農林部） （６名）室長…１名室長補佐…１名２ 卸 売 業 者青 果 部 ２社 水 産 物 部 ２社３ 仲 卸 業 者青 果 部 ２０社 水 産 物 部 ２２社４ 売 買 参 加 者青 果 部 ９４者 水 産 物 部 ３０者５ 関 連 事 業 者 ２９業者

卸 売 業 者 一 覧 表

部別 区分 名 称 商標 代表者 資本金(千円)

株 式 会 社 奈 良 大 果 鈴木 紀之 150,000

青 果 部

奈良中央青果株式会社 山口 義一 180,000

株 式 会 社 南 都 水 産 川井 純司 100,000

水産物部

株 式 会 社 奈 良 魚 市 吉岡 秀起 90,000

Ⅰ 取 扱 高 の 推 移

（青　果　部） 数  量  金     額  数  量  金     額  数  量  金     額  数  量  金     額  数  量  金     額  数  量  金     額  数  量  金     額 野　  菜 113,136 20,134,937 115,736 20,804,026 113,440 20,399,355 116,141 22,785,346 112,673 23,280,065 115,137 22,011,569 115,199 22,879,964 果　  実 31,976 8,597,340 33,053 8,817,783 33,488 8,931,876 31,888 9,376,983 29,343 9,319,621 28,388 8,648,508 26,156 8,572,110 合　　計 145,112 28,732,277 148,789 29,621,809 146,928 29,331,231 148,029 32,162,329 142,016 32,599,686 143,525 30,660,077 141,355 31,452,074（水　産　物　部） 数  量  金     額  数　量  金　　 額  数　量  金　　 額  数　量  金　　 額  数　量  金　　 額  数　量  金　　 額  数　量  金　　 額 鮮　  魚 8,577 6,843,208 7,997 6,677,153 7,922 6,733,416 7,564 6,517,200 6,789 6,246,898 6,290 5,926,033 6,114 5,964,376 冷    凍 2,788 2,696,772 2,941 2,690,169 2,634 2,755,486 2,545 2,849,261 2,555 2,909,210 2,336 2,903,078 2,214 2,832,114 塩　  干 7,061 4,771,922 6,841 4,702,390 6,290 4,669,175 6,044 4,595,815 5,775 4,435,254 5,768 4,459,089 5,612 4,560,864 合　　計 18,426 14,311,902 17,779 14,069,712 16,846 14,158,077 16,153 13,962,276 15,119 13,591,362 14,394 13,288,200 13,940 13,357,354　 　 　 　 　 　 　 　 　 　（関連事業者） 取 扱 高 2,744,113 2,679,374 2,652,871 2,734,864 2,564,921 2,533,891 2,487,143

奈 良 県 中 央 卸 売 市 場 の 取 扱 高 の 推 移 単位　数量：トン，金額：千円平 成 24 年 平 成 25 年 平 成 26 年 平 成 27 年 平 成 28 年 平 成 29 年 平 成 30 年
単位　数量：トン，金額：千円平 成 24 年 平 成 25 年 平 成 26 年 平 成 27 年 平 成 28 年 平 成 29 年 平 成 30 年

金額：千円平 成 24 年 平 成 25 年 平 成 26 年 平 成 27 年 平 成 28 年 平 成 29 年 平 成 30 年